
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD 
PRO STUDENTY FIT 

 

 

 

 

 

  



Záhlaví 

Schválení AS FIT: 18. 4. 2017 

Platnost:  dnem schválení AS VUT (viz níže) 

Účinnost: dnem platnosti 

Odpovědnost:  proděkani pro vzdělávací činnost 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválení AS VUT 

Akademický senát VUT schválil tento vnitřní předpis podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů: 

 

dne 30. května 2017 

 

 

 

_________________________________ 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

předseda AS VUT 

 

 



1 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Tento disciplinární řád stanovuje podrobnosti týkající se přípravy podkladů pro zahájení 
disciplinárního řízení a pravidel jednání Disciplinární komise Fakulty informačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně (dále jen „FIT“). Disciplinární přestupky, proces jejich 
projednávání a rozhodování o nich a ukládání sankcí upravuje Disciplinární řád pro studenty VUT 
a zákon o vysokých školách. 

 

Článek 2 
Příprava podkladů pro zahájení disciplinárního řízení 

1. Za přípravu podkladů pro zahájení disciplinárního řízení a jejich předání děkanovi je odpovědný: 

a. garant předmětu u skutků spáchaných v rámci některého předmětu vyučovaného na FIT, 

b. proděkan pro vnější vztahy u skutků, které byly spáchány v rámci studijního pobytu na 
jiné univerzitě, 

c. vedoucí CVT u skutků souvisejících s výpočetní technikou nebo počítačovou sítí, 

d. tajemník v případech, kdy je disciplinární řízení zahajováno na základě odsuzujícího 
rozsudku v trestní věci, 

e. příslušný proděkan pro vzdělávací činnost v ostatních případech. 

2. Podklady pro zahájení disciplinárního řízení musí splňovat požadavky uvedené v článku 6 odst. 3 
Disciplinárního řádu pro studenty VUT. 

 

Článek 3 
Pravidla jednání Disciplinární komise FIT 

1. Disciplinární komise FIT (dále jen „komise“) je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční 
většina jejích členů. 

2. Jednání komise řídí její předseda. Kromě předsedy si komise ze svých členů zvolí místopředsedu, 
který zastupuje předsedu komise v době jeho nepřítomnosti; přitom má práva a povinnosti 
předsedy komise.  

3. Jednání komise je vedeno v jazyce, ve kterém je uskutečňován studijní program, do kterého je 
student, proti kterému je vedeno disciplinární řízení, zapsán. V jiném jazyce může být jednání 
vedeno pouze se souhlasem všech přítomných. 

4. Usnesení komise je přijato, vysloví-li se pro ně nadpoloviční většina přítomných členů komise. 

 

Článek 4 
Zrušovací, přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Zrušuje se Disciplinární řád pro studenty Fakulty informačních technologií Vysokého učení 
technického v Brně schválený AS VUT dne 9. 9. 2008. 

2. Zrušuje se Směrnice děkana FIT k přípravě podkladů pro zahájení disciplinárního řízení ze dne 
7. 2. 2008. 

3. Disciplinární řízení zahájená před účinností tohoto řádu budou dokončena podle předpisů 
platných v době zahájení disciplinárního řízení.  

 



2 

 

4. Tento řád byl schválen AS FIT podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona dne 18. 4. 2017. 

5. Tento řád byl chválen AS VUT podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona dne 30. 5. 2017. 

6. Tento řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení AS VUT.   

 

 

 

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D.  
předseda AS FIT 

 

 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
děkan FIT 

 


